
Zápis 12 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 
datum konání:  27. 8. 2024 
místo konání:  Kulturní dům Nedaříž 
začátek:   19:00 hodin 
ukončení:   19:45 hodin 
přítomno:  7 členů zastupitelstva 

občané viz.  prezenční listina 
zapisovatel:  Martina Sedláková 
ověřovatelé:  Marcela Munzarová, Jan Brádle 
 
návrh programu schůze 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola hospodaření  

3) Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání   

4) Rozpočtové opatření č. 2/2024  

5) Darovací smlouva s HZS č. HSLI-1592-25/KŘ-EKO-147-2024 o bezúplatném převodu majetku 

pro obec  

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP/2970/2024 s KÚLK  

7) Smlouva o nájmu pozemku 3179/5 k. ú. Horka u Staré Paky od Správy železnic, s.o. VS 

6408202024  

8) Různé, závěr 

1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
 

Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Marcelu Munzarovou a Jana Brádleho, zapisovatelkou 
Martinu Sedlákovou.  
 
Návrh usnesení č. 12. 1. a)  
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatele zápisu.  
Usnesení č. 12. 1. a)  
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu. 
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 1. a) bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 12. 1. b) 
ZO schvaluje program o 8 bodech.  
Usnesení č. 12. 1. b)  
ZO obce schvaluje program o 8 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 1. b) bylo schváleno. 
 



2) Kontrola hospodaření  

viz příloha 
 
Návrh usnesení č. 12. 2 
ZO po projednání schvaluje stav hospodaření obce za období 6 – 8/2024.  
Usnesení č. 12. 2.  
ZO po projednání schvaluje stav hospodaření obce za období 6-8/2024.  
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 2 bylo schváleno. 
 

3) Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání  

viz příloha 
 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2024  

viz příloha 
 
Návrh usnesení č. 12. 4.  
ZO po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024.  
Usnesení č. 12. 4. 
ZO po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 4. bylo schváleno 

5) Darovací smlouva s HZS č. HSLI-1592-25/KŘ-EKO-147-2024 o bezúplatném převodu 

majetku pro obec  

Darovací smlouva je na hasičskou cisternu zn. TATRA 815 jehož pořizovací hodnota včetně příslušenství 

je ve výši  2.894 727,30 Kč.  Bude předána 12. 9. 2024 v Jablonci nad Nisou.  

Návrh usnesení č. 12. 5.  
ZO po projednání schvaluje darovací smlouvu s HZS. Č. HSLI-1592-25/KŘ-EKO-147-2024 o bezúplatném 
převodu majetku pro obec.  
Usnesení č. 12. 5.  
ZO po projednání schvaluje darovací smlouvu s HZS č. HSLI-1592-25/KŘ-EKO-147-2024 o bezúplatném 
převodu majetku pro obec. 
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 5. bylo schváleno 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP/2970/2024 s KÚLK  

Jedná se věcné břemeno pozemku v části Nedaříž, podél silnice paní Nýdrlové.  

Návrh usnesení č. 12. 6. 
ZO po projednání schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP/2970/2024 
s KÚLK. 
Usnesení č. 12. 6. ZO po projednání schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. 
OLP/2970/2024 s KÚLK. 
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 6. bylo schváleno 



7) Smlouva o nájmu pozemku 3179/5 k. ú. Horka u Staré Paky od Správy železnic, s.o. VS 

6408202024  

Jedná se o  smlouvu se Správou železnic, s.o.,  pozemek co stála drážní budova, žádáme již několik let 

o odkup tohoto pozemku a je nutno před vlastním zakoupením si jej vzít do pronájmu,  do té doby než 

nám pozemek  prodají.  

Návrh usnesení č. 12. 7.  
ZO po projednání schvaluje smlouvu o nájmu pozemku 3179/5 k. ú. Horka u Staré Paky od Správy 
železnic, s.o. VS 6408202024.  
Usnesení č. 12. 7.  
ZO po projednání schvaluje smlouvu o nájmu pozemku 3179/5 k. ú. Horka u Staré Paky od Správy 
železnic, s.o. VS 6408202024.  
Jednohlasně schváleno:  7 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 12. 7. bylo schváleno 

8) Různé, závěr 

Pan Vagenknecht: 

Z jara roku 2025 objednat Lichtenberka, aby udělal celkovou údržbu vody.  Naposledy děláno před 

čtyřmi lety.  

 

Starostka Bajerová: 

Na obecním majetku se začalo s údržbou. Natřely se herní prvky u  dětského hřiště, plakátovací plocha 

na autobusovém nádraží, dále  autobusová zastávka.  Poté domeček u multifunkčního  hřiště a opravily 

se dveře a zámek. Natírá se multifunkční hřiště. Poté bude následovat natírání mapy u parkoviště u 

Janáku, kde se musí opravit sezení a vyměnit střecha. Prosíme o trpělivost do doby provedení všech 

oprav. Také žádáme, v případě zjištění nějakého poškození majetku obce, o informování starostky 

nebo někoho ze zastupitelstva.   

Dne 21. 9. 2024 bude nebezpečný a velkoobjemový odpad- vše u hasičské garáže.  

Pourová: 

1. Žádá o instalaci zpomalovacích retardérů nebo radaru, anebo zpomalovacího semaforu. Na 

Horkách auta předjíždí a jezdí nebezpečně.  Místostarosta- Oslovíme dopravní inspektorát 

v Jilemnici. 

2. Schůdky ke kontejnerům ještě nejsou, kdy budou?  Máme v jednání.  

Zapisovatel: Mgr. Martina Sedláková …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé: Marcela Munzarová  ............................................... 
 
  Jan Brádle   ….…………………………………………. 
 
Starostka obce: Jana Bajerová    ………………………………………………. 
 
V Nedaříži, dne 27 .8 .2024 
 



 

 

 


